A improborum odium minime converteretur. Hanc
porro conversionem, affectum etiam appellant. U;
enim qui a virtute in vitium sese convertit, afficitur: ita rursus qui a vitio ad virtutem sese convertit,
nonnihil afficitur. Affectus enim vocabulum, conversionis est. Quainobrem tu quoque in hac senili
ætate turpes affectus tandem aliquando fuge, ne alioqui consilium meum tum denique laudes, cum-
tibi hujusmodi laudes nihil utilitatis allaturæ sunt.

LXXXII. — AMMONI.

Quod Timotheus (cujus faustum felisque sit me-
minisse) agrestis et indomitæ bellæ impetus cicurabat, ejusque sævitiam et immanitatem in concinnitatem quamdam et suavitatem commutabat, furor ille, qui post 288 illius e vita discessum, pestiferum et execrandum Eusebium invasit, perspicue demonstravit.

LXXXIII. — EUTONIO DIACONO.

Si corporis pulchritudo nec ob stupores immutatur, verum etiam inter lacrymas retinetur: quantum animæ decor ob incurrentes tentationes, etiamsi in calamitatibus versetur, immutari debet.

LXXXIV. — AGATHO PRESBYTERO.

Cur præcepit lex ne linum cum lana et purpura contexeretur⁴², in Levitico vero lepram vestimentorum et lapidum diligenter inquirat⁴³.

Quoniam per litteras quæris, quidnam Mosem impulerit, ut lege caveret, ne quis linum cum lana contexeret, lineisque item vestibus purpuram ne attexeret, ac denique ut vestimentorum et lapidum lepra diligenter inquireretur, poteram quidem ipse harum rerum speculationes declarare. Habent enim pulcherrimas allegorias, quæque iis, qui mentem ad mysticos sensus handquaquam rudem et inexpertam habent, utilitati esse queant. Verum quoniam plerosque novi, qui eos, qui hujusmodi sermonibus utuntur, ob inscitiam certamina defugere arbitrantur; te autem rebus ipsis ac sola Scripturarum interpretatione delectari, propterea rectum, atque ab omni verborum circuitu liberum a me responsum feres. Existimo itaque Mosem, ut eos, quibus præerat, ad philosophiam induceret, et quia ipsos necessario duntaxat curare cupiebat, molliem omnem eliminasse; per id nimirum, quod linum et lanam contexi vetabat, variegandarum rerum studium depellentem: per id autem, quod lineis vestibus purpuram attexi prohibebat, luxum ac profusionem, nimiumque ornandi corporis studium: per id denique; quod vestimentorum et lapidum lepram inhihebat, illud interdicens, ne quis plura, quam opus esset, quæreret ac reconderet. Etenim vetustis indumentis et vestibus istud evenire consuevit. Rebus necessariis, inquit, contentus esto, nihil supervacanei, nec acquirens, nec recondens, nec item præ-

(44) Vide Plin. Nat. hist. Eleganter autem sacrarum litterarum dogmata fieri, externorum scriptorum caprifisco comparat. RITT.

postero corporis ornatui studens, verum operam A
 omnem et studium ad animæ curam converte. Quod
 si ab externis quoque scriptoribus utilitatem ca-
 pere velis (ajunt enim sativas ficus, cum fructibus
 defluunt, per caprificos constringi) hoc dixerim,
 quod Isocrates etiam in eo libro, in quo Dæmonicum
 præceptis instituit, eum his verbis admonet: «Cura
 ut in vestitus ratione cultus atque honestus sis, non
 autem immodici ornatus studiosus. Honesti enim est
 magnificentia, lascive autem se ornantis, superflui-
 tus et redundantia.» Quodque hoc verum sit, ex
 eo, quod a Diogene dictum est, perspicue ostenditur.
 Nam cum adolescentem quemdam lascivius, quam
 virum deceret, ornatum conspexisset 289 «Si ad
 viros, inquit, te confers, miser es; si ad feminas,
 decori curam gesserint, an non sacrosanctus ille ac
 Deo clarus vir, populares suos ad philosophiam iii-
 ducens, omnem variegandi artem et mollitiem, nimiumque ornatus studium e subditorum animis eli-
 minare, atque honestatem et gravitatem, quarum opera et adjumento præstantissima vita numeris
 omnibus absolvitur, sancire ac præscribere debebat?

LXXXV. — MARTINIANO PRESBYTERO. B

Inexplebilem quemdam ac sævum et crudelem
 frumentii cauponem te esse nonnulli ajunt: ut qui
 tempora observes, ac de egestatibus occasionem
 lucrandi arripias, et de calamitatibus messem col-
 ligas. Quamobrem hoc tecum reputans, alios non
 tam tua, quam te, Dei ope indigere; fac te cogna-
 tio moveat.

LXXXVI. — ZOSIMO LIBRIGERO.

Librorum de quibus ad te scripsi, seriem atque
 ordinem amico diligenter expono: ne obrepens
 oblivio, tibi quidem detrimentum, ipsi autem ingra-
 ti animi notam afferat.

LXXXVII. — LEONTIO EPISCOPO.

Amicitia primordium, ac benevolentia igniculus,
 atque id quod et me, et optimum virum Eutonium,
 mutuo amore saucavit, improbitatis odium fuit,
 quod in ipsius moribus animadverti. Posteaquam
 enim ipsum non modo virtutis causa, sed etiam
 eorum quos virtutis amor tenet, libenti atque alacri
 animo periculum aleutem conspexi, hinc reliquam
 quoque viri illius philosophiam tanquam vestigiis
 odoratus, ad ipsum amandum sum incitatus. Cum
 autem rursus insani quidam sophistæ pietatis
 Christianæ dogmata convellere atque labefactare
 conarentur, hic vero eorum armis atque syllogis-
 mis instructi, non prius ens ferire destitimus, quam
 eos prorsus in fugam conjecissemus, ac perspicuam
 et integram victoriam retulissemus. Hic nimium
 secundus nobis amicitia, non dicam igniculus, sed
 fax perspicue accensa est, ac permansit. Nam ea
 divini amoris lex est. Corporens siquidem, utpote
 abjectus et humilis (quandoquidem a corporibus
 fluxis et raducis coagmentatur) fluit, atque florum